
Estado do Ceara 
Pode Legislativo Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2017120701 - O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de General 
Sampaio-CE., comunica aos interessados que às 11:30h de 26/12/2017 estará recebendo os Doc. de 
Habilitação e Propostas da TP n°.2017120701, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
CONTÁBIL E ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
GENERAL SAMPAIO-CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3357-1028/ Site:www.tce.ce.gov.br. 
General Sampaio-CE.

07 de Dezembro de 2017.

Presidente da C.P.L.

Rua: José Felix, S/N, Centro, CEP: 62738-000, General Sampaio - CE 
CNPJ (MF) nQ 23.489.891/0001-97 Fone/Fax: (85) 3357-1028



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOIXN°230 | FORTALEZA, 11 DE DEZEMBRO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru -  Governo Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, através da Secretaria 
por meio de seu PregoeiroL toma publico aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 0712.01/2017-GM, cujo objeto é o Regis 
futuras e eventuais aquisições de fardamentos e camisetas de malha, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de P; 
acolhimento das propostas: 08 de dezembro de 2017, às 14h00; data de abertura das propostas: 21 de dezembro de 2017, às09h30; iníci 
de preços: 21 de dezembro de 2017, às 10h30. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser a J 
bll.org.br. Paracuru-CE, 07 de dezembro de 2017. Wandebergue Paulino de Oliveira - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Licitação - Processo N°080/2017 - Pregão Presencial N# 2017.1
de Icapuí comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.12.02.02, do tipo Menor rreco-Mo n  .ote nam a 
aquisição de pneus, protetores, câmaras de ar e serviços de alinhamento e balanceamento para atender as necessidades da frota de veículos das diversas 
secretarias Municipal de Icapuí, com data de abertura para o dia 21 de dezembro de 2017, às 11 h:00, na Avenida 22 de Janeiro, 5183, Centro, Icapuí, CE -  na 
sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais Informações pelo telefone: (88) 3432.1346. Icapuí-CE, 08 de dezembro de 2017. Claudimar José da 
Silva - Pregoeiro.

> 0
FSC
www.tsc.org

MISTO

apartirdafonla

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Extrato de Contrato. Pregão N° 2017.1030.1. Partes: o Município de Jardim, através do Fundo 
Municipal de Saúde e a empresa CRALAB Saúde Atacado EIRELI - ME. Objeto: Contratação de microempresa — ME ou empresa de pequeno porte — 
EPP (Lei n° 123/2006 e Lei Complementar n° 147/2014), para fornecimento de suplementos alimentares e dietas enterais destinados ao atendimento das 
necessidades de pessoas em estado de vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de Jardim/CE, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). Vigência Contratual: até 31/12/2017. Signatários: Anizelda Jorge Costa 
Matias e Samuel Grangeiro Feitosa de Alencar.Data da Assinatura do Contrato: 07 de dezembro de 2017.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2017 -  Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 21 de Dezembro de 2017, às 09hs:00min (horário local) 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 001/2017 - SMEJ, cujo objeto é contratação da prestação de serviços serigráficos, serviço de locação de 
som, serviços de fornecimento de lanches e aquisição de diversos materiais, destinados ao evento “Jucás em Movimento”, conforme Termo de Referência, 
de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada 
à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás em 08 de Dezembro de 2017. José Willian Pereira da Silva — Pregoeiro da PMJ.

★ * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jucás -  Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 002/2017 -  Secretaria Municipal de Esporte e 
Juventude. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia 21 de Dezembro de 2017, às llhs:00min (horário 
local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 002/2017 - SMEJ, cujo objeto é contratação da prestação de serviços serigráficos, e aquisição de 
equipamentos e instrumentos musicais, destinados ao Projeto Dom Musical, conforme Termo de Referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal 
de Esporte e Juventude. Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. 
Jucás em 08 de Dezembro de 2017. José Willian Pereira da Silva -  Pregoeiro da PMJ.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. O Município de Apuiarés, através da Comissão de 
Licitações, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, n” 2017.11.29.02.PP.FMAS, do tipo 
Menor preço por item, visando o registro de preços para aquisição de umas mortuárias destinadas a distribuição gratuita como benefício eventual as famílias 
em situação de vulnerabilidade social do Município de Apuiarés, a realizar-se dia 22 de dezembro de 2017 às 09:00hs. Maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada na Avenida Gomes da Silva n° 99 -  Centro -  Apuiarés -  CE, das 08:00h às ll:30h pelo telefone (85) 3356-1504 e no site: 
www.tcm.ce.gov.br. Apuiarés -  CE, 08 de dezembro de 2017. Leandro Marques Luz - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapui - Aviso de Lictação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Icapuí toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 005/2017 referente aos serviços de contabilidade junto à 
Câmara Municipal de Icapuí, com data de abertura de Habilitação marcada para 26/12/2017 e no dia 27/12/2017, abertuura das propostas de preços, ambas 
às llh30min. Outras informações e aquisição do edital os interessados deverão digirir-se à Câmara Municipal de Icapuí - Ce, sito à Rua Joca Galdino, n° 
125, Centro, Icapuí, no horário de 08h00min às 12h00min. Icapuí - CE, 08 de dezembro de 2017. Pedro Paulo Rodrigues Fernandes - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação.

ieleit * * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcântara — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 1112.01/2017 -  cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de assessoria em 
recursos humanos, na elaboração de GFIPS, individualização FGTS, incluindo transmissão junto à Caixa Econômica Federal e geração de GRF, bem como 
acompanhamento das certidões do município, junto a diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, que realizar-se-á no dia 27.12.2017, às 09:30 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sítio http://www.tcm. 
ce.gov.br/licitacoes. Alcântaras-Ce, 11 de Dezembro de 2017. Charllys Alcântara Soares -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso do Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Comissão de Licitação toma 
público o resultado do Julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços N° 051/2017/TP, cujo objeto é a Reforma do prédio da Prefeitura Municipal 
de Catunda - CE. Empresa Habilitada: Dolmen Construções e Serviços LTDA -  ME. Empresas Inabilitadas: Coerg Projetos e Construções LTDA -  ME, 
Completa Serviços e Constmções EIRELI -  ME, Construtora Santa Terezinha EIRELI -  EPP e Paulo E. A. Farias Serviços -  ME. Fica aberto o prazo 
recursal previsto no art. 109, inciso I, “a” da Lei 8.666/93, a partir da data da publicação desse extrato. Catunda - CE, 08 de dezembro de 2017. Elias Melo 
Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 4071202/2017 -  Data 
de Abertura: 22/12/2017, às 09h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados às Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de 
Marco-CE. VALOR DO EDITAL: R$ 20,00 (Vinte Reais). INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostcmo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 
3664-1415. Marco-CE, 07 de Dezembro de 2017. Alex Sandro Rodrigues de Castro -  Secretário de Saúde e Isis Yara Farias Sousa -  Secretária de 
Assistência Social.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N” 2017120702
- O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de General Sampaio-CE., comunica aos interessados que às 12:30h de 26/12/2017 estará recebendo 
os Doc. de Habilitação e Propostas da TP n°.2017120702, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA AREA DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 
3357-1028/ Site:www.tce.ce.gov.br. General Sampaio-CE., 07 de Dezembro dc 2017. ANTÔNIO GLEIZ BARBOSA DE MESQUITA — Presidente da C.P.L.

* * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017120701
- O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de General Sampaio-CE., comunica aos interessados que às 1 l:30h de 26/12/2017 estará recebendo 
os Doc. de Habilitação e Propostas da TP n°.2017120701, objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL E ASSESSORIA EM 
RECURSOS HUMANOS, JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO-CE. Maiores informações, pelo telefone: (85) 3357-1028/ Si- 
te:www.tce.ce.gov.br. General Sampaio-CE., 07 de Dezembro de 2017. ANTÔNIO GLEIZ BARBOSA DE MESQUITA — Presidente da C.P.L.



Dl Amo DO NOROESTE
FORTALEZA. (XARA SEGUNDA fXIRA, 11 06 DEZEMBRO DE. 2017 internacional | 15
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  
TOMADA DE PREÇ08 N" 1112.02/201? -  APrefeiiura Muniuptf <te MoiaújO-CE, atravás da G jrntotóo 
de Uyfiteãnlbma público prwã conhecimento tía*Bitere«isa8oa, nttenopfòximocin 27 de Dezembrodo 
2017, i»  13h30mm, estará «brindo licitação na Modalidade Tomada rie Preços M> 1112.02/2017, cujo 
Orjefo Contratação d *  Prestação de Serviços de Assessorla o Consultoria sm Controle interno 
junto á* diversas Secretarias do Município de Moraújo-CE O Editei amará disponível no Sitio: 
h«p / ;wvw.tcm.ce.oov.te/lwdaco^^ ou nos dias úteis na Saía da Comissão de licrtaçâo, no horário des 
08n ôs 12h. na Sede da Prefeitura áAv. Prafetto Raimundo Benioro. N* 535, Csntro. Iloraújo-CE, 11 de 
Dezembro ri» 2017. José Lourenço Araújo da Cunha -P res idente  da Comissão de Ucttaçâo.

ESTADO DO CE ARA -  PREFEITURA M UNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PR ES EN C IA L N». 0712.01/2017. O  M unicíp io  de ARATUBA, oom unica aos 
interessados que no d ia  21 de Dezembro 2017. és 10:00 horas, estará realizando licitação na 
m odalidade PREG ÃO  PRESENCIAL, cu|o ab je to  é a A q u is iç ã o  de a p a re lh o s  de ar
f io M iE Í 3 J á d .ç s ^ .ç Q R f d T g r a ,* lt-içõ e $ .tsA ãM lrelflasjM i *drtáL_g"ap*:&gS, o

H ^^B <teFroposte,dacu^M M tfU M M ÍM M M M
. _____p ü ____ _ __ ___ »»«xt
credenoamento e os envelopes d« Proposta, documentação de habilHaçêo serão recebidos na 
sala da Comissfio de Licitação olé ás 10 15 hs Mais informações poderão ser adquiridas na 
Sede da Prefeitura, sito à Rua Júlio Pereira. 304. Cenlro - ARATUBA/CE, no horário de 07:30 
ás 11:30 h o ra s , noa d ins útela após esta publicação ou no silo: www tcc ce.qov.l3r/Hcitacoi 
ARATUBA. 07 de Dezembro de 2017 F ranc isco  Eduardo Sales V ie ira -P re g o e íro .

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO

v,*-‘ ~rvwwiv •'»* 1 m*■ • »•» *>r,W «. * •> • meriaj «is* unuu ty  v i.u . i iwuiuim uriviPMMii, nr, vwiuv
Ostemo, S/N’. Trinco Centtu Fona (08) .V-;64-1415 Marco CE. 07 de Dezembro de 2017. A la* 
Sandro Kcdrigue*. de Castro -  Secretário de Saúde s le is Vara Farias Sousa -  Secretária de 
Assistáncia Social.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -  AVISO DE CONVOCAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N* 1710,01/2017 (SRPJ-APreteilura Muninpal de Itorema-CE comunica que 
após Aberto Prazo Recursnl prevç,® no A rt 48 § 3” da Lei N '  8.B8JI3, CONVOCA as Emprosas 
pártidpanu.-s paro apresentar as novas Propostas de Preço para contmuidada dos trabalhoe, fase de 
lances. no di« 21 de Dezembro de 2017, ás 09b, referente a Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial N“ 1710.01/2017, cujo OBJETO è o Regiatrode Preços para Aquisição de umas funerária»/ 
acessórios e serviços de transtodos, junto a Sacrotana de Assistência Social e Cidadania do Município 
de Itarema-CE. Mais infwmrtçdes rw Comissão Permanente de licitação. Praça Nossa Senhora de 
Fátima. N” 48. Cenlro ou rio Teteitm : (88)36671143 ftarema-CE. 11 de Oozembro de 2017. Antônio 
Hrirlom Marque» Ursullno -  Presidentada Comlseáo de Ucitaçâo.ita da Comissão de Ucitaçâo.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE UCITAÇÂO - 
PREOÃO PRESENCIAL N*. 0812 01/2017.0  Munic,p.o de ARATUBA, comunica aos interessados 
que no dia 21 de Dezembro 2017. ás 03:00 horas, estará realizando Ucitaçâo na modnhdade PREGÃO 
PRESENCIAL, cujo objeto 6 a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO FECHAOO PARA 
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS O credenciamento e o* envelopes de Proposta, documentação da habilitação 
**rfto  recebido* na sala da Comissão de lic itação ate às 09.15 hs. Maio informações poderão ser 
adquiridas na Sede da Prefeitura silo ã Rua Júlio Pereira. 304, Centro - ARATUBA/CE, rio hora rio 
d» 8:00 as 11:30 Horas nos dias úteis apó« «rsla publicação. ou no site wvrw tcm ce oo 
ARATUBA 03 do Dezembro de 2017 Francisco Edu .rdo Sales Vieira - Pregoeíro

Prefeitura Municipal d« Csscavsl. de acorcto com as clisinfiiçães da Lei n ’  8 666,93 e suas alterações, toma 
púNico 4 REVOGAÇÃO do Hem M  -  (Cerna! fcMteereas para AbmenUçfK Intenta) do Pregão Etetrôn.co n“ 
11.17 01/201/ cujo abjeto registro d« preço» visande js  aquisições futura» e eventuais de góneros «toner,tioos. 
paia atondet as necessidades da rede de ensino da piefeteru municipal de cascavel, aliavés da secretarie de 
educação, cultura, desporto e juventude com fundamento no caput, do nrfgo 49 da Lei Federal 8666/93, por 
Razoes de Interesse Público Cascavel/CE 07 de dezembro de 2017 Josiroat GoroesSoosa - Piegoerro__________

ESTADO OO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - AVISO DE UCITAÇÂO - 
TOMADA DE PREÇOS N* 2017120701 - O Presidente da Comissão d* Ucitaçâo da Câmara de General
Sampaio-CE. comunico aos interessados que às 1130b de 26/12'20l7 estará recebendo e* Doc. de Habilitação 
e Propostas da TP n‘  2017120701 objeto PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS OE ASSESSORIA CONTÁBIL E 
ASSESSORIA EM RECURSOS HUMANOS. JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL OE GENERAL SAMPAIO- 
CE Maiore* totormaçOes neto letotonr (85) 3357-1028/ Site v/ww lco.ce gov br. General SampawGE., C7 
de Oezembmde 2017. ANTÔNIO Gt EIZ BARBOSA DE MESQUITA- Presidente da C P L.

1*»t»do do Crera PreMtur» M nnklpst rtf fjiucirsc - Aviso de LiOlteçãn ■ Pn-pâo Presencial N* ÍU5/17- 
PPRP-DfV - A Prefciiiu-ii Municipal ds Ipueàráà uvn* publico que >c encontra á dí»jv».içâo dt>« ipurrmaadpa, ó 
Edital de Mutaçáii na MuátUdude Pregão Pnwqncial N*i)í 5 'l T-PPttP-DIVsetaão pública rtiarcnltpitni«<8*21 
de Dezembro de 2«I7 às 6')li Winin. çii;1 • oóictoi  Rf£Ísín> 4epreço» para Cvcimstis ttquisiçdes de cumbjsiivcif. 
»•> perirrvílroUo Ipuciras e Fnrwlcza dcsiámdns iw tüv-ivt» sectiaarus Utatir nnmicip»' Referido EdtUil jxidcra -,-r 
nd<|uindo on Sita: www.iem ee.pw.br/lieiuteow t  itp f- iario de OHbOOmin as MJiOOmin Sub da CcmissSo dc 
Ucitaçâo, niniad, ao Pan|ia- .Ia < ulaóc Jusá t» «sm Mau«. N"0|. Centro Ipnefias -  Ceará -  INI de 1 H ttta  brade 
2817-KraatHeeCésar Eariasdv Aqui nu Ibruoetru. ___ _

SINDIVACE -  S indicato do» Instrutores de Veículos Au tom otores do Estado do Ceará - Edita l 
de Convocação - E leições S indicais. No dia doze de janeiro do ano Oe doiâ mil e dezoito, serão 
realizadas eleições para Composição da Dirstona Executiva o Conselho Fiscal do SINDIVACE -  
Sindicato do» hwlnjtorew da Veiculas Automotores do Estado do Ceará, O horário de votação scra 
d«s odo horas ás dezessete horas. Haverá uma uma fixa na sede Oo SINDIVACE. nesta Cidade do 
Fortaleza -  Ce. na Avenida Silas Munguba. número vmta e aois quatro nove. sala cento d a t bairro 
Serrinha Fortaleza - Ceará o uma uma itinerante que deverá geroomer uma rota de visita aos Centras 
de Formação de Condutotes (auto escolas) da Capital e RogiSo Metropolitana que tenham 
associados aptos a votar O horário para recebimento de requerimento para registro de chapas será 
das oilo horas às onze horas e de quatorze horas ás dezessete horas de segunda feira a sexta feira, 
na sede do Sincí cato. O mandato serô do período de dez de fevereiro do ano de dois mil e dezoito a 
nove de fevereiro uo ano de dois mil a vime eu m .O  prazo para registra de chapas será de até vinte 
dias. conte des a partir da data do publicação desle Edital. Os pedidos de registro da chapas serão 
feitos através de requenmento em duas vias endereçadas ao Presidente em exercido do 
SINDIVACE, assinado por qualquer dos membros que integram as mesmas, acompanhadas on 
documentação estipulada no art. 43° do Estatuto Social. Será recusado o registro da chapa que não 
contenha candidatos efetivos para todos os cargos, bem como com suas fichas de qualificação 
preenchidas e assinadas por todos os candidatos conforme art. 44° do Ealatuto Social. Enoerrado o 
prazo para reçislio de chapa», o Presidente do Sindicato em exercício providenciará a imediata 
levratura da ata, mencionando as chapas registradas, conforme art. 45° do Estatuto Social, enviando 
de imediato os requerimentos de registros das chapas acompanhadas dos respectivos documentos 
e a nto, psra n comissão etaKorel que pas .nrâ B dirigir o  processo eleitoral, conforme art. 4G* do 
Estatuto Snoírt Tode impugnação, todo protesto ou recurso dovará ser encaminhado â Comissão 
E leitoral conforme art. 4 6aparágr trfo 1 * do Estatuto Social. As eleições «to Sindicato serão matizadas 
om uma única convocação com qualquer numero de votantes, sendo considerada vencedora a 
chspá que obtiver o maior número de votes váSdos. Em caso de empate, será proclamada 
vencedora s  chapa que tiver o candidato a Presidenta mais velho conforme art. 41" do Eslafuto

ESTADO 0 0  CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO • AVISO DE UCITAÇÂO - TOMADA 
DE PREÇOS N* 2017120702 - O Presidente da Corrniaflo de Ucrtoçâo da Câmara do General 5a««pí»c-CK
ccrnumea ao» mio.-fcsodcs que a» 1230b de L6T2'201r eslará r«ceber>do cx> Doc de Habrtiaçío e Prooonioi 
daTP rrt.2017120702. étyafo' PRÈSTAÇA*/ DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA NA AliEA 
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS. JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO- 
CE Maiores mfoim«ç3es, pelo telefona (85) 3357-1028/ Saevrww1cece.gov br General Sampaio-CE., 07 ce 
Dezembrode 2017 ANTÔNIO GLEE BARBOSA DE MESQUITA- Presidente da C.PL

ESTADO DO CEARÁ - cÁMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI • AVrtSO DE UCtTAÇÁO - TOMADA DE 
PREÇOS N ' 2017120701 CMP - A Presidente da Comissão de Ucáaçâo da Cámaia de Paramoli-CE.. 
comunica que as OS OOn de 26/12/2017 estará recebendo os Doc de Habilitação e Propostas da TP n» 
2017120701-CMP, objeto serviço* de assessora <t consultoria adminisuativa em hcitaçõea e contratos. 
Maiores mformoções, pelo telefone (85) 3320-1536 / Sito www toe.ee gov br Paramoti-CE, 07 de Dezembro 
de 2017 AnaKilvia Ferreira Alves-PresidentedaC P L

ESTADO DO CEARA i CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO OE LICITAÇÃO-TOMADA 
DE PREÇOS N° 2017120702 CMP A Presidente da Comissflo d* Licitação da Câmara de Paramoti- 
CE.. comunica que ás 09:00h de 26/12/2017 estara recebendo os Doc de Hatxlitaç&d e Propostas da 
TP n* 2017120702-CMP. objeto serviços de asseseoria contábil e recursos humanos. Maiores 
informações, pe o tetelone: (35) 3320 1 535 / Sitev/ww.lce.ce.gov.br. Paramafi-CE, 07 de Dezembro de 
2017 Ana K llvla Ferreira Alves -  Presidente da C.P.L

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI • AVISO OE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N’  2017120703 CMP - A Presidente da Comlssáo tte Ucitaçâo da Câmara 
de Paramoli-CE., comunica que àa 10 OOh de 26/12/2017 estará lecabendo os Doc. d« Habilitação 
e Propostas da TP n*. 2017120703 CMP. obieto: serviços de assessorla ju ríd ica  Maiores 
mformeções, peio teásfotfe (85) 3320-15381 Site www.tee.rxf.gov.br Paramoti-CE . 07 de Dezembro 
de 2017 Ana K llv ia  Ferreira A lve s -P re s id e n te d a  C P.L.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICPAL DE MORAUJO -  AVISO OE UCITAÇÂO -  
TOMADA OE PREÇOS N* 1112 01/2017 -  A Profoitura Munkapal efe Morâújo-CE. atraws da Comissão 
de Licitação toma publico para conhecimento dos inten-ssados, que no próximo dw 27 de Dexambto rte 
2017, é *  ODh, M iara abrindo Lmleçâo na ModaltóiKte Tomada da Preços N° 1112,n 1/2017, cujo Obiata 
Contratação de Prestação de Serviço» de Assessorla a Consultoria na Arou de Ucáações e 
Contratos iunto ás (Hvoniae Secretaria» do Murriclpto de Moraújo-CE. O £c#uá ealará dis|xmlvr--l rw 
SHfo.btte/^rtVí.límv.C'? -JOV OrftçiteQgçá ou nos dias útea na Sala da Comissão de UcXaçáo no horário 
das08hás 12ti, nn Semi na P-víeiritr» ft Av Prefeito R«murKVi0enfo«, N° 535, Centro. Mora'i|o-CE, t i  
de Dezembro de 2017, Joeà Lourenço Araújo da Cunhe -  Presidente da Com issão de U citaçâo.

ESTADO DO C EAR Á- PREFEITURA MUNICIPAL OE CARHtá -  AVfâO DE UCITAÇÂO - PREGÃO 
PRESENCIAL N* P.P 0612.01/2017.DIV -  A Pregoeüa deste Mu/uclplo toma público quo r«> dia 21 de 
Dezembro de 2017, ás t»h , estará abrindo Lidlaçâo na ModaMade Pregão Presencial N® PJ> 
o e ii0 ii2 0 1 7 -0 iv ,  cujo ObjrXo 6 a Aouisiçáa de G i*  Liquefeito de Petróleo (G IP) para «uprlr a» 
necessidade* das Secretarias do Trabalho o Desenvolvimento Soci.ú, Saúde e Educação do 
Município de Carirá-CE. O Editai estará «Ssponivei no» dias úteis npóii esta PuMteação no horário da 
a l i ^ ú r t o  ao pútohco de Q8h ás i? h  e polo Site Nforniawas peta
Teto fone (88) 3646 1133. ou no enttoreço a Praça Elisfo Aguiar, á W . Centro. Carirá-CE. 08 de 
O eitm ibro de 2017. Antonia Raglton* Aguiar de Carvalho- Pregootra.

ESTADO DO CEARÁ -  PRfc FLITURA MUNICIPAL DE FRECMEIR1NMA -  AVISO DE UCITAÇÂO -  
TOMADA DE PREÇOS N* 1112.01/2017 -  A Prefeitura Municipal cte FreuheinnfuKÍE através d* 
Comissão de LiataçAo toma público para conhecimento dos interessados. qUe  no prówmo dia 27 da 
Dezembro de 2017, ás 08h3Omin estará sbnndo Licitoçâo na MoAiltdwdo Tornada de Preço* N ’ 
1112.01/2017, cuju Objeto è Contratação d« Prestação de Serviços d» Assessorla e ConeuUorts 
na Ama de Licltaçò&s e Contratos jun to  às diversas Secretarias do M unicípio de Frachetrinha 
CE. O Erstal esfsní disponfvd no Sírio: tiU»i/w,vv tqT,.i« rj ív.bj/ltajtíiçoe* ou nos dias uleis r»  Sete do 
Comissão de Ucitóçáo. no horário das 08h ás 12h, r»  Seda da Prefeitura 6 Rua Joaquim Pweira. Ar  
855. Centro Freclwlrfohe-CE, 11 de Dezembro de 2017. Merco» Douglas de Sousa Um a -  
Presidente da Comissão do Licitação.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL OE CRATEUS -  AVISO DE CONVOCÃçJUS 
2017/08,12.01 -  PREGÃO PRESENCIAL N* 043/2017-FG-SRP ~ O Uncretárfo de Plaom m nfutà
íSesiâo da» Finanças do Muntoipio ao C,ratei» CE CONVOCA a empmnsi: SOLETRANDO 
ESCOLARES -  MF., CNPJ/MF N° 09.137.879ra/IOIH2, a apresr-nfer 01 (Uma) amo.-urtei 
relativo eo nem N° 2 3 (cadeira i=scoiarcomf:irancheta). r.o prazo tte 05 (Cinco Dias) fiteis aconfo 
convocação, refereme ao Pmjjáo Presencial N" 04.3/2017-FG-SRP. urjo OBJETO e a Sele 
Melhor Próposla para Registro de Preços visando Futures e Eventuais AquiwoOes de r _ 
permanente paro atender as necessidades das diversas Secretaria» do Município de Crateus CE. _ 
Locat de Entraga eerá n« Saia A t Coma são de !.<*-itov-áo. nt» dia úteis npòs esta PuWfcaçâo. notioráik 
tfe 38h ú» I21i. i»j andaroco tte Prefetfura eAv. Edilborto Fruto N9 1.821, Plunatin Crateus CE, 08 d* 
Dezembro d e 2017. Yuri Valery Mourflo Dia» -  S»c Ptonojamantoc Gcs46o das Finanças

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE GRANJA -  EXTRATO OE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA N" 2017,03.06.01 -  Extraio du Cunlrato ra* ui tanto do Precaaso da Conoorráncia N 
2017.09.06 01. PARTES: Prefeíura Municipal de Gran)a-CE. atrevás da Secreto na de Infraéstrutura «1 
empiesa ORCALP PROJETOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ITDA - ME, Inscnta no CNPJ soboN" 
02.268.020/0001-73 OBJETO: Construção « instalação d« sistama de ®asu«.1m»nto de água an 
Cormmxfado» rfe 2ona Rural - localidades de Timonha, Artnanopnlis e Santo Tmezinha no Município eh 
Granja-CE. DATA DO CONTRATO: 07/12/17 VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (Cento e Cinqu ' 
dias. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA N*: 0701 17.244 0322 1005 4 4 90.51.00 ASSINA
CONTRATANTE: Adriano Frota Toixeiia. ASSINA PELA CONTRATADA: Francetoo Cortes de l 
Letife VALOR TOTAL DO CONTRATO: R í 6.387.976,65 (Sois Mdhries Trezentas e Orienta e í 
toovecemo» e Setenta e Sois Reais •  Sessenta e Cinco Contavas). Granja-CE, 07 de I 
2017.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL OE CARIRÉ 
CONCORRÊNCIA PUBLICA N“ CP 29O8.0ir2017INF
tisnedaíizailn para imr>lantoçán do aç>xln- na Locírifcfer!«
Comissão Permanente de Ucitaçâo comunica ac» iofa
0 Resultado dâ Fase de Juigam/mío de Pr<^>oatas 
Empresas Habilitadas tiveram suas Propostas 
CONSTRUTORA NOVA TERRA EIREU EPP. R$ 1 
SERVIÇOS EIREU ME. R$ 1.486.396,76, 3* Lugf 
SERVIÇOS EIREU -  ME. R$ 1 536.710,09. 4»Lugar C 
LTDA. - ME R4 1.567 992.21. 5» I ngar LS SERVIÇ_„
1 632.533.49,6* Lugar; LOMACON LOCAÇAO E CONSTR 
CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIREU R* t 70. 
aposenta Puhlicaçào, no horário d#08hès12he das 14hás ...., 
situada & Praça E li*»  Aguia», 3 /N \ Conlro, Canrô-CE e no Sito
lom aBca Aberto cr Prazo Recursai previsto no Art 109 <00*0 ! Atinea ., ™  .
Cariru-CE, 07 de Oezembro de 2017 Antonia RogiUmeAquUi de Carvalho -  Presidente da C


